АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2021 №_____539-п

г и
О принятии расходного
обязательства Еловского
муниципального округа Пермского
края по исполнению переданных
отдельных государственных
полномочий Пермского края по поддержке
сельскохозяйственного производства

В соответствии с Законом Пермского края от 07 июня 2013 г. № 209-ПК
«О передаче органам местного самоуправления Пермского края отдельных
государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства», постановлением Правительства Пермского края от 15 июля
2013 г. № 904-п «Об утверждении Порядка предоставления и использования
субвенций из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных районов,
городских округов Пермского края для осуществления отдельных
государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства, Порядка предоставления субвенций на расходы, необходимые
органам местного самоуправления Пермского края для администрирования
отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства, Правил расходования субвенций для осуществления отдельных
государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства», Уставом Еловского муниципального округа Пермского края,
решением Думы Еловского муниципального округа Пермского края от 24
декабря 2020 г. № 67 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Еловском муниципальном округе Пермского края»

Администрация Еловского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять на период действия Государственной программы Пермского
края «Государственная поддержка агропромышленного комплекса Пермского
края» расходное обязательство по исполнению переданных отдельных

государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства:

1.1. по поддержке сельскохозяйственного производства на возмещение
части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным
кредитам (займам), взятым малыми формами хозяйствования, за счет средств
бюджета Пермского края, в том числе источником финансового обеспечения
которых являются субсидии из федерального бюджета;

1.2. администрирование отдельных государственных полномочий по
поддержке сельскохозяйственного производства включает выполнение
органами местного самоуправления функциональных обязанностей по сбору,
обработке, анализу, подготовке и представлению в государственный
уполномоченный орган документов и информации по всем направлениям
государственной поддержки сельскохозяйственного производства, включая
информацию о возбуждении процедур несостоятельности (банкротства)
сельскохозяйственных товаропроизводителей.

2. Исполнение расходного обязательства, принятого пунктом 1
настоящего постановления, осуществлять в порядке, установленном
нормативными правовыми актами Пермского края.

3. Расходное обязательство по исполнению переданных отдельных
государственных полномочий, принятого пунктом 1 настоящего
постановления, осуществляется за счет и в пределах средств субвенций,
переданных из бюджета Пермского края бюджету Еловского муниципального
округа Пермского края на исполнение отдельных государственных
полномочий.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Еловского
муниципального района от 03 ноября 2020 г. № 457-п «О принятии расходных
обязательств Еловского муниципального округа Пермского края по
исполнению переданных отдельных государственных полномочий Пермского
края по поддержке сельскохозяйственного производства».

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте газеты
«Искра Прикамья» и официальном сайте Еловского муниципального округа
Пермского края.

6. Постановление вступает в силу с 01 января 2022 г.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Еловского муниципального округа по развитию
инфраструктуры.

Г лава муниципального округа -
глава администрации Еловского
муниципального округа Пермского края А.А. Чечкин